
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - STDS N° 20210630-7 de 30 de junho de 2021. 

A Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social de 
Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto 
n0  20170102-3 de 02/01/2017, 

RESOLVE: 

1. Nomear, o Conselheiro Tutelar, FERNANDO BATISTA BARBOSA, primeiro 
suplente do Conselho Tutelar, por quanto durar o afastamento do titular ANA 
GLAUCIA FREIRE ARAÚJO BARROS, que saíra em gozo de férias pelo período 
de 30 dias a contar do dia 01 de julho de 2021 até o dia 30/07/2021, na forma 
da PORTARIA STDS N° 20210622-7 de 22 de junho de 2021. 

2. Esta Portaria entrará em vigor nã data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir do dia 01 de julho de 2021. 

3. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Sede da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 30 de 
junho de 2021. 

A\ OPC9OJ Ç. (
NA PAULA GWLH RME ALCÂNTARA 

Prefeitura Municipal de Alcântaras CNPJ 07.598.62610001-90 

Rua Antunino Cunha, s/n - CentroCEP: 62120-000 Alcântaras - Ce (88) 3640-1033 

www. alcan taras. ce. gov . br 


